

Município de Irati - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JULHO/2017 A JUNHO/2018

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	Jul/2017	Ago/2017	Set/2017	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018	Mar/2018	Abr/2018	Mai/2018	Jun/2018	TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	
RECEITAS CORRENTES (I)	1.182.012,72	1.127.949,88	940.101,01	971.343,31	1.006.440,39	1.744.352,41	1.125.886,85	1.289.812,18	1.080.930,40	1.264.600,98	1.265.135,63	1.234.804,17	14.233.369,93	14.271.794,61
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	19.452,88	42.550,66	28.752,39	20.129,66	27.689,76	45.968,24	26.629,92	24.855,32	48.578,24	49.499,67	37.948,01	10.177,92	382.232,67	409.950,00
I.P.T.U.	847,85	1.349,99	320,40	60,86	203,44	1.587,68	118,20	252,08	6.347,41	11.502,97	7.523,66	2.369,94	32.484,48	36.450,00
I.S.S.	4.615,64	9.226,06	5.768,68	5.691,31	5.314,65	7.336,84	6.122,18	6.833,59	13.587,43	5.871,44	9.868,74	6.592,49	86.829,05	151.000,00
I.T.B.I.	917,08	12.000,07	6.304,94	2.336,96	5.780,18	7.719,55	6.602,35	474,00	8.945,09	3.137,56	2.894,98	-289,30	56.823,46	45.000,00
I.R.R.F.	11.519,50	16.516,54	15.327,81	11.399,82	16.064,80	28.638,95	13.521,52	12.604,71	10.768,07	17.178,14	12.632,37	355,88	166.528,11	140.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.552,81	3.458,00	1.030,56	640,71	326,69	685,22	265,67	4.690,94	8.930,24	11.809,56	5.028,26	1.148,91	39.567,57	37.500,00
Contribuições	1.537,05	1.512,09	1.629,48	0,00	0,00	5.585,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.264,13	0,00
Receita Patrimonial	9.046,05	18.735,65	8.681,56	10.310,39	5.638,17	9.860,31	7.089,36	6.549,52	7.766,01	7.993,20	8.008,25	8.668,24	108.346,71	162.900,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.523,44	5.875,76	7.032,11	7.328,27	7.490,59	8.011,73	42.261,90	162.700,00
Outras Receitas Patrimoniais	9.046,05	18.735,65	8.681,56	10.310,39	5.638,17	9.860,31	565,92	673,76	733,90	664,93	517,66	656,51	66.084,81	200,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	26.306,32	37.150,91	31.781,60	36.970,57	41.018,36	39.247,28	46.976,80	50.482,27	65.048,91	64.610,10	56.196,88	57.948,29	553.738,29	633.500,00
Transferências Correntes	1.125.060,18	1.026.025,40	868.157,06	903.399,74	931.507,43	1.619.948,84	1.045.190,77	1.207.925,07	956.689,25	1.130.002,87	1.162.928,78	1.157.991,66	13.134.827,05	13.031.444,61
Cota-Parte do F.P.M.	728.619,34	494.289,46	415.036,66	470.355,00	483.793,06	930.845,06	589.867,39	771.141,14	519.279,46	544.447,61	668.169,48	625.708,93	7.241.552,59	7.520.000,00
Cota-Parte do I.C.M.S.	248.971,87	254.114,88	278.114,47	262.446,93	267.624,45	286.180,62	305.956,60	272.255,84	268.527,33	284.070,00	261.081,29	245.606,48	3.234.950,76	3.000.000,00
Cota-Parte do I.P.V.A.	12.218,49	16.899,90	11.131,89	8.137,40	4.104,56	1.895,47	7.058,08	9.059,09	13.432,17	17.405,04	14.382,25	17.017,19	132.741,53	135.000,00
Cota-Parte do ITR	6,48	70,27	905,45	1.255,74	50,50	14,55	0,00	40,51	78,18	0,00	0,00	0,00	2.421,68	2.500,00
Outras Transferências Correntes	71.430,74	195.373,76	93.858,27	92.781,81	112.165,45	324.083,41	62.446,33	77.532,56	82.406,87	207.695,02	144.383,30	198.055,09	1.662.212,61	1.532.944,61
Transferências da LC 61/1989	3.725,00	3.485,75	3.723,18	4.698,74	1.130,75	7.999,71	4.630,93	4.724,24	3.941,29	4.207,83	4.288,46	4.709,31	51.265,19	33.000,00
Transferências da LC 87/1996	912,49	912,49	912,49	912,49	912,49	912,49	913,49	913,49	913,73	913,73	913,73	913,73	10.956,84	8.000,00
Transferências do FUNDEB	59.175,77	60.878,89	64.474,65	62.811,63	61.726,17	68.017,53	74.317,95	72.258,20	68.110,22	71.263,64	69.710,27	65.980,93	798.725,85	800.000,00
Outras Receitas Correntes	610,24	1.975,17	1.098,92	532,95	586,67	23.742,23	0,00	0,00	2.847,99	12.495,14	53,71	18,06	43.961,08	34.000,00
DEDUÇÕES (II)	140.151,26	153.771,81	141.782,13	149.378,57	151.340,49	188.631,25	181.319,73	211.245,12	160.837,53	169.843,15	189.401,34	178.425,45	2.016.127,83	2.031.500,00
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,09	15,62	0,00	0,00	0,00	23,71	500,00
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	140.151,26	153.771,81	141.782,13	149.378,57	151.340,49	188.631,25	181.502,42	211.435,90	161.035,89	170.025,89	189.584,08	178.608,19	2.017.247,88	2.033.600,00
Transferência Financeira do ICMS – Desoneração – L.C. N°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	182,69	182,69	182,74	182,74	182,74	182,74	1.096,34	1.600,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I – II)	1.041.861,46	974.178,07	798.318,88	821.964,74	855.099,90	1.555.721,16	944.567,12	1.078.567,06	920.092,87	1.094.757,83	1.075.734,29	1.056.378,72	12.217.242,10	12.240.294,61

FONTE:

Irati, 23/07/2018

NEURI MEURER	ODIRLEI CARLOS BERGAMASCHI
Prefeito Municipal	Contador - CRC-SC-31357/O-2